

Jak gubi pewność siebie

Nagroda za pracę o ryzyku

DOKTOR Dorota Skała z Katedry Finansów Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wygrała III edycję Konkursu o Nagrodę Prezesa NBP za najlepszą pracę doktorską.

Zdobyła pierwsze miejsce za pracę pt. „Ocena wyników i profili ryzyka banków europejskich – wpływ czynników behawioralnych”, napisaną pod opieką naukową prof. Waldemara Tarczyńskiego, dziekana WNEiZ US.

Celem konkursu jest wpływanie na rozwój polskiej myśli ekonomicznej przez zwiększanie zainteresowania środowiska akademickiego tematyką makroekonomii i finansów, a w szczególności polityki pieniężnej i rynków finansowych.

– Doktorat dr Doroty Skały jest pracą interdyscyplinarną z pogranicza psychologii i finansów – informuje Julia Poświatowska, rzeczniczka prasowa US. – Autorka analizowała wpływ czynników behawioralnych na ryzyko i dochodowość banków w Europie Zachodniej.

Oceniała, w jakim stopniu overconfidence, czyli nadmierna pewność siebie zarządzających bankami, kształtuje podejmowanie ryzyka i wpływa na dochodowość banków.



Dr Dorota Skała została nagrodzona za pracę o ryzyku w finansach. Fot. Archiwum NBP

– Przy nadmiernej pewności siebie menedżerowie podejmują ryzyko, spodziewając się zysków i dla siebie, i dla banku. Nie są świadomi rozmiaru ryzyka, jakie podejmują, bo przeszacowują ewentualne przyszłe zyski, jak również przeceniają swoją zdolność zarządzania tym ryzykiem. Ostatecznie okazuje się, że zyski są niższe od oczekiwanych, a ich nadmierna pewność siebie ma negatywny wpływ na dochodowość banku – wyjaśnia dr Dorota Skała.

Dr Dorota Skała od 2009 roku jest pracownikiem Katedry Finansów

Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania, której kierownikiem jest prof. Teresa Lubińska. Zajmuje się badaniami ilościowymi w bankowości, a w szczególności analizą podejmowania ryzyka przez banki.

Konkurs o Nagrodę Prezesa NBP za najlepszą pracę doktorską i habilitacyjną organizowany jest co dwa lata. W tym roku łącznie wpłynęło do NBP ponad 150 prac. Autorem najlepszych kapitału przyznaje pierwszą nagrodę, jako Nagrodę Prezesa NBP, w wysokości 25 000 zł, oraz trzy wyróżnienia w wysokości po 10 000 zł. (as)